

UNIDAD EJECUTORA: FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL										
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A SEPTIEMBRE 30 DE 2020										
MODIFICACIONES										
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	OBLIGACIONES	%	PAGOS	%
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>										
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.000.000	-	-	10.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	28.880.000.000	5.218.714.876	-	34.098.714.876	29.321.066.639	86,0%	19.352.182.924	56,7%	19.350.742.924	56,7%
<b>SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>28.890.000.000</b>	<b>5.218.714.876</b>	<b>-</b>	<b>34.108.714.876</b>	<b>29.321.066.639</b>	<b>86,0%</b>	<b>19.352.182.924</b>	<b>56,7%</b>	<b>19.350.742.924</b>	<b>56,7%</b>
<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>										
OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO CONCEPTO DGPPN	28.006.000.000	-	5.218.714.876	22.787.285.124	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SENTENCIAS	212.000.000	-	-	212.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
CONCILIACIONES	212.000.000	-	-	212.000.000	11.916.818	5,6%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL TRANSFERENCIAS</b>	<b>28.430.000.000</b>	<b>-</b>	<b>5.218.714.876</b>	<b>23.211.285.124</b>	<b>11.916.818</b>	<b>0,1%</b>	<b>-</b>	<b>0,0%</b>	<b>-</b>	<b>0,0%</b>
<b>GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>										
IMPUESTOS	997.000.000	-	-	997.000.000	598.284.125	60,0%	594.434.467	59,6%	594.434.467	59,6%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	137.000.000	-	-	137.000.000	150.855	0,1%	150.855	0,1%	150.855	0,1%
CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN	31.000.000	-	-	31.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>	<b>1.165.000.000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.165.000.000</b>	<b>598.434.980</b>	<b>51,4%</b>	<b>594.585.322</b>	<b>51,0%</b>	<b>594.585.322</b>	<b>51,0%</b>
<b>TOTAL FUNCIONAMIENTO</b>	<b>58.485.000.000</b>	<b>5.218.714.876</b>	<b>5.218.714.876</b>	<b>58.485.000.000</b>	<b>29.931.418.437</b>	<b>51,2%</b>	<b>19.946.768.246</b>	<b>34,1%</b>	<b>19.945.328.246</b>	<b>34,1%</b>
<b>INVERSIÓN</b>										
FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE ESTUDIOS EN DEMOCRACIA Y ASUNTOS ELECTORALES - CEDAE - NACIONAL	2.100.000.000	-	-	2.100.000.000	262.800.000	12,5%	85.680.000	4,1%	85.680.000	4,1%
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE ATENCIÓN EN IDENTIFICACIÓN PARA LA POBLACIÓN EN CONDICIÓN DE VULNERABILIDAD. APD NACIONAL	2.815.309.472	-	-	2.815.309.472	2.691.513.344	95,6%	-	0,0%	-	0,0%
FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DEL ARCHIVO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN ANI Y SISTEMAS CONEXOS NACIONAL	1.835.234.280	-	-	1.835.234.280	908.003.848	49,5%	726.176.880	39,6%	726.176.880	39,6%
FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE REGISTRO CIVIL NACIONAL	2.000.000.000	-	-	2.000.000.000	143.273.672	7,2%	143.273.672	7,2%	143.273.672	7,2%
FORMACIÓN PERMANENTE PARA LOS SERVIDORES DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, EN LA GESTIÓN DEL DESARROLLO Y EN TÉCNICAS Y COMPETENCIAS DE APLICACIÓN MISIONAL. NACIONAL	2.100.000.000	-	-	2.100.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
SERVICIO DE RESPALDO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE PROCESOS DE IDENTIFICACIÓN, ELECTORALES Y ADMINISTRATIVOS A NIVEL NACIONAL	3.000.000.000	-	-	3.000.000.000	2.513.800.954	83,8%	1.704.685.846	56,8%	1.704.685.846	56,8%
MEJORAMIENTO DE LA RED ELÉCTRICA Y DE COMUNICACIONES A NIVEL NACIONAL. NACIONAL	3.118.712.288	-	-	3.118.712.288	2.617.106.658	83,9%	1.387.610.193	44,5%	1.387.610.193	44,5%
MEJORAMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA PARA LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL. NACIONAL	2.460.000.000	-	-	2.460.000.000	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA A NIVEL NACIONAL	1.678.000.000	-	-	1.678.000.000	509.273.413	30,4%	168.838.199	10,1%	168.838.199	10,1%
FORTALECIMIENTO DE LA RED CORPORATIVA DE TELECOMUNICACIONES - PMT, ELECTORAL Y ADMINISTRATIVA NACIONAL	23.198.194.967	-	-	23.198.194.967	23.197.835.551	100,0%	13.476.456.271	58,1%	13.476.456.271	58,1%
IMPLEMENTACIÓN SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL REGISTRADURÍA NACIONAL	757.858.465	-	-	757.858.465	457.858.465	60,4%	-	0,0%	-	0,0%
<b>SUBTOTAL INVERSIÓN</b>	<b>45.063.309.472</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>45.063.309.472</b>	<b>33.301.465.905</b>	<b>73,9%</b>	<b>17.692.721.061</b>	<b>39,3%</b>	<b>17.692.721.061</b>	<b>39,3%</b>
<b>TOTAL FRR</b>	<b>103.548.309.472</b>	<b>5.218.714.876</b>	<b>5.218.714.876</b>	<b>103.548.309.472</b>	<b>63.232.884.342</b>	<b>61,1%</b>	<b>37.639.489.307</b>	<b>36,3%</b>	<b>37.638.049.307</b>	<b>36,3%</b>